

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 25go Lipca Rok 1862.

№ 168.

Dnia 13 (25) Lipca 1862 Roku.

Piątek.

W sobót Słońca go: 4 m. 11.
Zachód " " " 8 " 3.

Jutro, Śtey Anny Mathi N. M. P.

Jutro, w Kościele XX. *Bernardynów*, przypada Odpust Śgo ANNY, Patronki Kościoła, który odprawiać się będzie zwykłym porządkiem; zarządem Promotor Arcy-Bractwa Śtey ANNY, zawiadamia Członków tegoż Bractwa o sessji, która zaraz po Nieszporach, w Zakrystyi odbywać się będzie.

Oprócz podobnego Odpustu na Stą ANNE w Kościołach Warszawskich, przypadają także Odpusta na cześć Śtey ANNY i w okolicznych Parafjach, jak w Willanowie, Kobelce i innych.

Jutro, jako w Uroczystość Bracką Śtey ANNY, odbędzie się Nabożeństwo Bractwa Matek Chrześcijańskich, w Kościele PP. *Wizytek*, o godz: 10¹/₂ z rana.

Z *Petersburga*, 19go Lipca.

Przez Najwyższy rozkaz CESARSKI z d. 6go Lipca (v. s.) do wydziału wojskowego, urządzenie 1ej armji, i 1go, 2go i 3go korpusów armji z ich sztabami, a zarazem godności głównodowodzącego i dowódców wyżej wymienionych armji i korpusów wnoszą się. Dla głównego zaś zarządu wojskami, stano wiącemi wspomnianą armję, urządzone zostają trzy okręgi wojenne: Warszawski, Wileński i Kijowski, na zasadzie Najwyżej zatwierdzonego w d. 6 Lipca (v. s.) postanowienia.

Przez Najwyższy rozkaz z d. 6 Lipca (v. s.) do wydziału wojskowego, mianowani zostali: dowódca oddzielnego korpusu grenadierów, Jenerał-Adjutant, Jenerał Piechoty Baron *Ramzay*, dowodzącym wojskami w Królestwie Polskiem; Wileński wojenny, Grodzieński i Kowieński Jenerał-Gubernator, Jenerał-Adjutant, Jenerał Piechoty, *Nazimow 1y*, dowodzącym wojskami Wileńskiego okręgu wojennego; Kijowski wojenny, Podolski i Wołyński Jenerał-Gubernator, Jenerał Adjutant, Jenerał-Lejtnant Xiążę *Wasilczykow 1y*, dowodzącym wojskami Kijowskiego okręgu wojennego; wszystkie trzy z pozostaowaniem przy dotychczasowych godnościach, a dwóch ostatnich i przy innych zajmowanych przez nich obowiązkach. Dowódca znoszącego się 3go korpusu armji, Jenerał-Piechoty, Baron *von Wrangel*, czasowo dowodzącym wojskami Kijowskiego wojennego okręgu, aż do powrotu Jenerał-Adjutanta Xiążę *Wasilczykowa 1go*, z udzielonego mu urlopu.

Za duszę ś. p. Anny z Górskich *Ochorowicz*, jako w dniu jej imienin, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godz: 9tej; na które stroskane Dzieci i Wnuki, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro o godz: 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Anny *Kuleczyzny*; na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Anny *Rozzkowskiej*, jak już doniesiono, odbędzie się w Kościele Powązkowskim o godz: 10tej z rana żałobne Nabożeństwo za jej duszę; oraz przeniesienie jej zwłok do grobu familijnego,

Za spokój duszy ś. p. Emilji z Kwiatkowskich *Gostomskiej*, odbędzie się w dniu jutrzejszym o godz: 9¹/₂ z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, żałobne Nabożeństwo; na które pozostały Mąż z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę imienin ś. p. Anny z Brudnickich *Giersztoff*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 11tej z rana; na które pozostały w smutku Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych i Znajomych, zaprasza.

Jutro w Kościele WW. PP. *Sakramentek*, o godz: 9 z rana, odprawione będzie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Michaliny *Modzelewskiej*, jako w rocznicę jej śmierci, nastąpionej w roku zeszłym w Paryżu; na które Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Wczoraj, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności, ś. p. Wilhelmina-Teresa z Rieglów *Petsold*, Obywatelka m. Warszawy. Pozostały Mąż wraz z Familją, zaprasza Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z domu Nro 822 przy ulicy Ogrodowej, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski.

We Francji d. 15 b. m. w Kościele Śgo LUDWIKA, na wyspie, odbyło się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy Koia Adama *Czartoryskiego*.

W dniu 11 b. m. i r. w Lipsku w przejeździe do kraju z wód Emskich, zgasał w kwiecie wieku Jadwiga z Orłowskich *Starzyńska*, żona Dyonizego *Starzyńskiego*, a córka Władysława *Orłowskiego*, dziedzica dóbr Komorno i żony jego Izabelli z Goltzów. Trzy lata za ledwie ubiegło, jak piękna dziewczica, chluba i nadzieja matki, która z zaparciem się siebie, najpiękniejsze chwile życia poświęciła kształceniu jej umysłu i serca, na ślubnym stanęła kobiercu, obok wybranego przez siebie małżonka. Trzy lata przemknęło za ledwie od owej chwili, a już anioł śmierci owiał swem zimnem tchnieniem tę uroczą i wdzięczną lilję białą! i nigdy już nigdy blask jej uśmiechu nierozjaśnił nam tęsnych i żawych dni naszej pielgrzymki i nieprzekaze już ona suma jedynej swej dziecińie świętej puścizny cnot żony, matki i obywatelki, które tak pięknie w czyn wprowadzać zaczęła, w krótkim dni swych zakresie. Ile zgon ten przedwczesny ciężkich wywołał boleści, wypowiedzieć niepodobna. Matka chrześcjanica, której PAN jak niegdyś męczennikom swoim dał bohaterkie serce ku wytrwaniu w męce żywota, oplakawszy za ledwie śmierć zgastej przed kilka laty młodziej swej dzieweczki, znów pochyliła głowę z pokorą pod nowym piorunem nieszczęścia. Brać nam z niej wzór w cierpieniu, aby tyle boleści wykwitło w jasny wieniec światłości niebieskiej na skronie zmarłej, w błogi promień pociechy z dziełek pozostałych jeszcze strapiionym rodzicom. **

JW. Andrzej Hrabia *Zamojski*, Prezes Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego, dziś rano wyjechał do Małejwsi.

Z Włocławka. — W d. 17 b. m. JX. *Marszewski*, Biskup Kujańsko-Kaliski, wracając z Rzymu do M. Włocławka, Stolicy swojej Biskupiej, przy wjeździe przyjmowany był przez Duchowieństwo, Władze Rządowe, Obywateli i przez ludność tak miejscową jak również z okolicy przybyłą.

Urząd Loterji w Królestwie Polskiem. — Zawiadania, że w Oddziale piątym, czyli ostatnim **NARWY** dozwolonej loterji na dobra Szymanów i Seroki w Powiecie Łowickim Gubernji Warszawskiej położone, której ciągnięcie mianowicie 1 klasy dnia 6 (18) Września r. b. rozpoczyna się, będą rozegrane dobra Orzeszew z przyległościami, obok różnych w gotowiznie kwot pieniężnych. Oddzielne plany przy których potrzebne dla chcących grać w tą loterję, przepisy i objaśnienia znajdują się, rozdawane są bezpłatnie we wszystkich kantorach loterji, gdzie i losów za opłatą w planie oznaczoną, wkrótce dostać będzie można. — Urzędnik do szczególnych poruczeń, przy Kom: Rząd: P. i Skarbu, Radca Dworu, *Sztek*. Sekr: Urzędu, J. K. *Nościński*.

Zapis uczniów i uczennic tutejszych Szkół Elementarnych Ewangelicko-Augsburskich na rok szkolny 1862/3, rozpoczyna się z d. 1ym Sierpnia r. b., trwa do 10go tego miesiąca i odhędzie się w domuszkolnym przy ulicy Królewskiej Nr 1071, w godzinach przedpołudniowych od 9ej do 12ej, z wyjątkiem Niedzieli, o czem Opiekun Szkół Osoby interesowane zawiadania i o wniesienie do Kasy Kościelnej opłat od uczniów i uczennic w tym terminie, uprasza.

Tygodnik Ilustrowany zamierza ogłosić drukiem nową powieść znanego w piśmiennictwie narodowem autora P. Jana *Zacharjasiewicza* ze Lwowa, p. n.: „Jarema”; a piękny talent P. Jul. *Kossaka*, ma przyzdobić tę powieść rysunkami ołówka jego.

Jarosław *Pospiszil*, Xiegarz z Pragi, ofiarował 365 tomów rozmaitych dzieł, a dochód z tychże przeznaczył w całości na korzyść Czarnogórców.

Dla wiadomości osób dobroczynnych donosimy, iż nieszczęśliwy starzec 73 lat mający, Franciszek *Wiśniewski*, b. ogrodnik, obarczony liczną familją i biedną, na w pół paralizmem tknięty, bez żadnej władzy, i mowy będący, przeszło lat 3 na łożu boleści złożony, przypomina się litościwym sercem, aby raczyły przyjąć mu w pomoc wsparciem, na pierwsze potrzeby życia. Mieszka w hotelu Kowieńskim, obok Poczty pod strychem, przy Zięciu, który także obarczony familją, z powodu ciągłej słabości, od lat kilku na utrzymanie jej, nie może pracować.

Na kolei żelaznej Sasko-Szląskiej, pękła dnia 17 b. m. o godzinie 2 i pół z południa, u jednego wagonu oś, przez co pięć wagonów wyskoczyło z kolei, pomiędzy którymi i wagon pocztowy znajdował się. Konduktor w nim się znajdujący wyzionął zaraz ducha, a jeden z urzędników kolei umarł niezajutrz wskutek otrzymanych ran. Również kilku podróżnych otrzymało ciężką i ciężką częścią lepsze rany.

Jutro przypada zmiana lunacji, to jest *Nów*, który ma nam przynieść pogodę.

Docent Akusteryji Doktor Ludwik *Neugebauer*, wyjechał z Warszawy do Niemiec i Szwajcarji.

Doktor *Saxe*, przeniósł swoje mieszkanie na ulicę Cbmielną, do domu Wgo *Smolikowskiego* Nro 1260b, pierwsza brama od Nowego Świata, na 2gie piętro.

Znane jest wielu osobom zapewne piękne dziełko Pani *Juno d' Abrantes*, p. n. Salomeja, Kronika Żydowska. Dziełko to więc z francuzkiego przełożone zostało na język polski przez Panią Paulinę *Rościszewską*. A że traktuje przedmiot będący obecnie na dobie, było by przeto do życzenia, ażeby który z przedsiębiorców użytecznych wydawnictw dla kraju, zajął się ogłoszeniem tego dziełka drukiem, i pomnożył liczbę ziążek poszukiwanych w tym czasie dla czytelników ludowych. Bliższą wiadomość o rękopisem, można powziąć w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

W czasie żniw tegorocznych, do kilkadziesiąt żniwiarek, ulepszonych przez P. Stanisława *Lilpopa*, jest w ruchu i odznaczają się praktycznym działaniem.

P. Stanisław *Szozepanowski*, Artysta, udaje się do Cielhocinka, Buska, Solca i w Krakowskie, o czym zapewne osoby bawiące u tamecznych wód, dowiedzą się z przyjemnością.

W tych dniach w Pradze, w tamecznej resursie miejskiej, dawał koncert P. *Swieczin*, rossyjski skrzypek z Petersburga.

Na zasadzie udzielonego mi przez Władzę Edukacyjną upoważnienia, mam honor podać do powszechnej wiadomości, że od dnia 1 Sierpnia r. b., zacznę udzielać prywatnie lekcje czytania i pisania po polsku. Zgłaszającym się, udziela się bliższe objaśnienia w każdym czasie. — Michał *Konstantynowicz*. — Ulica Piwna N° 100.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — Do Londynu nadeszły przez Kalifex wiadomości z Now-York, datowane 10 b. m. Donoszą one, że w Kongresie Amerykańskim podany został wniosek organizowania milicji bez względu na rasę i kolor. Armja *Mac-Clellana*, wzmocniła się przez połączenie z armją *Burnside*. Prezydent *Lincoln*, odwiezł armję *Mac-Clellana*, i miał naradę z Jenerałem *Burnside*.

AUSTRIA. *Wiedeń, 20go Lipca.* — Więziun bieżącego tygodnia, mają się tu rozpocząć formalne konferencje w kwestji Siedmiogrodzkiej, w których oprócz Ministra stanu, ma wziąć udział Kanclerz Siedmiogrodzki, Gubernator Siedmiogrodu i inni dygnitarze. Zda się że konferencje te, są w związku z nową propozycją budżetową. — Kraży tu wieść, że tymczasowo w zarządzie ministerstwa sprawiedliwości, wkrótce ustanie. Baron *Pratobevera*, ma otrzymać ostatecznie dymisję, a miejsce jego obejmie Dr *Hein*. — *Franciszek II*, kupił podobno posiadłość *Neue Welt* zwaną w Hitzing pod Wiedniem, i kazał ją przygotować na mieszkanie przed Nowym rokiem. Wnoszą z tego, że b. Król wkrótce Rzym opuści.

FRANCJA. *Paryż, 18 Lipca.* — Xieżna *Klotylda* powiła dziś rano syna. Rozwiązanie było tak szybkie i szczęśliwe, że dziecię przyjęte było przez garderobiane, gdyż lekarze przybyć nie zdążyli. Nowonarodzony Xieć został ochrzczony z wody, i otrzymał imiona: *Napoleon Hieronim Wiktor Fryderyk*. Cesarzowa wraz z Cesarzowiczem przybyła natychmiast z St. Cloud, i podpisała akt urodzenia. Cesarzewicz wracając do St. Cloud, w towarzystwie Adjutana, przechodził pieszo śród licznego tłumu zebranego w dziedzińcu Palais-Royal, i witany był z oznakami spółczucia. Cesarzowa pozostała przy swej krewnej, i dopiero wieczór miała odjechać do St. Cloud. Jutro ma się odbyć w tej rezydencji

rada Ministrów, pod przewodnictwem Cesarzowej. — Słychać, iż Cesarzowa *Eugenja*, która żywo popierała sprawę Ojca Śgo, nieco zmieniła swe zdanie, a to z powodów następnych. Cesarz skłonił ją, aby sama zrobiła do PRUSA IX krok, celem uzyskania pewnych ustępstw, któreby usunęły konieczność opieki francuzkiej dla władzy świeckiej. W skutku tego Cesarzowa przesłała uprzejmy list własnoręczny, w tym duchu skierowała do PAPIEŻA, ale OJCIEC ŚTY odpowiedział, że postanowienie jego co do znoszenia wszystkiego i nie przyjmowania niczego, jest nieodwołalne. — Zapewniają, że depeza wyprawiona z Vichy, poleca przyspieszać wysyłkę wojsk, mających wzmocnić korpus ekspedycyjny w Meksyku. Żądna zwałka nie ma być dozwolona. W ogóle wszystkie korespondencje ostatnimi czasami nadeszłe, przedstawiają, że naród Meksykański jednomyślnie postanowił odeprzeć napastników. Wszyscy Urzędnicy poświęcają 3cią część swych płac na pokrycie wydatków wojennych, a cudzoziemcy oraz osiedli Francuzi, nie są wystawieni na żadne pokrzwienia, i tylko muszą płacić kontrybucję wojenną, oddawna nałożoną i uiszczaną także przez Meksykanów. — Z Rumunji nadeszła tu wiadomość, że koncesja linii żelaznych w Wołoszczyźnie została zakwestjonowaną, skutkiem opozycji Austrii, która się opiera wykonaniu tego projektu. Hra: *Bichberg*, doręczył rządowi Xięstw notę w tym duchu. Spodziewać się jednak należy, iż tak niespodziewana trudność usunięta zostanie. — Krąży tu pogłoska, że za 2 dni dzienniki rządowe ogłoszą artykuły, będące niejako istotnym wstępem do uznania Stanów Połud: Ameryki. — Posel Francuzki w Konstantynopolu doręczył Sułtanowi Wielką Wstęgę *Leggi honorowej*.

WŁOCHY. — Stronnictwo legitymiczne w Rzymie obawia się wtargnięcia *Garibaldeg*o w dziedzictwo S. PIOTRA. Organ tego stronnictwa *Osservatore Romano* dowodzi, że to ma nastąpić jeszcze w Lipcu r. b. Zdaje się że nie należy pokładać wielkiej wiary w autentyczność mowy *Garibaldeg*o, podawanej przez dzienniki Mazzinistowskie i kleryczne. Nie doniosły one tego co Jenerał powiedział w Palermo, a mianowicie: „że w obecnych okolicznościach pierwszą potrzebą Włoch jest jedność. Dlatego, rzekł on dalej, daję ta z najzupełniejszą szczerością zapewnienie o mojej niewzruszonej wierności dla monarchji, nawet gdyby się przerodziła w absolutyzm, lub doszła do despotyzmu.” Te wyrazy *Garibaldeg*o, podają niektóre dzienniki Niemieckie. — Medjołański dziennik *Unita Italiana* donosi, że w Neapolu miał miejsce zamach na życie *Garibaldeg*o, który uniknął jednak wymierzonego ciosu, a rozjątrzony lud, rzuciwszy się na mordercę, rozszarpał go w sztuki. — *Garibaldi* ma się udać do Neapolu, ale zdaje się, że osoby otaczające go w tej podróży nieco lepiej wpływać nań będą i skłonią do rozważniejszego postępowania jak w Sycylii.

Statystyka Wiadomości.

Podobno fregata z banderą hiszpańską, którą poprzednio widziano w odnodze Neapolitańskiej, wysadziła w okolicach Salerno 200 bandytów. Obwarowali się oni początkowo w małej wiosce, lecz potem zbiegli w góry, na wiadomość o zbliżaniu się wojska. Ludzie ci przyspieszają niezawodnie zajęcie przez Włochów prowincji Rzymskich, jako miejsca gdzie znajdują pewny przytułek. Rząd Włoski obawiał się także wyładowania

bandytów na wybrzeżach Toskanji, i wysłał tam siłę zbrojną, ale obawa ta okazała się mylną. — *Garibaldi* znajdował się 22go w Palermo.

Telegramm z Londynu datowany 22go, przynosi ważną wiadomość. *Palmerston* poprzedniego dnia oświadczył w Izbie Niższej, iż Gabinet nie wie o tem, iżby Turcy Serbję zająć zamierzali. Utrzymywał on przytem, że przez bombardowanie Belgradu, Turcja nie przekroczyła praw jej służących.

Monitor Paryżki z d. 23go donosi, że *Xiężna Klotylda* nieco zasląbla. Pojawiły się symptomy zapalenia, ale przystawienie piłavek, zdaje się zapobiegnie złemu. Cesarzowa odwiedziła chora 22go wieczór. — Dziennik Madrycki *Correspondencia* twierdzi, iż uznanie Włoch przez Hiszpanję pod pewnymi warunkami, i w czasie nie oznaczonym jeszcze, jest prawdopodobnem. — Hrabia *Paryża*, Xiążę *Chartres* i Xiążę *Joinville*, przybyli 21gu do Londynu. Xiążę *Chartres* ma się lepiej. — Jenerał *Mac-Clellan* zamierza się trzymać podobno przez cały miesiąc odpornie.

ROZMAITOŚCI. — W Ameryce północnej z liści rośliny *Coca erythroxilon*, z dodatkiem innych roślin alkalicznych, wyrabia się płyn cudowny, odpędzający sennocę i przytępiający w wysokim stopniu uczucie głodu. Znakiem natury szwajcarski *Tschudi*, używał tego środka podczas swych poszukiwań nocnych, a jeden Indjanin wzięty przez niego do pomocy, kopał ziemię przez 5 dni i 5 nocy z rzędu, sypiając tylko dwie godziny w nocy, a za pokarm używając wyłącznie zieleniny z powyższych roślin. Drugi Indjanin dzięki temu pokarmowi był w stanie odbyć pieszo podróż z Paz do Toepa o 400 kilometrów od siebie odległych w przeciągu 4ch dni, chociaż musiał w tym kierunku przebywać dwa razy wysokie szczyty gór. Liście roślinne *Coca erythroxilon* dobroczynne w swych skutkach jako pokarm, wydają jeszcze nadto lotny pierwiastek nazwany *Kercolina*, która posiada własności odurzające nerwy w daleko wyższym stopniu niż *Chloroform* i *Amylina*. Fregata Austrjacka *Nowara*, przywozła ze swej podróży koło świata wielką ilość *Kercoliny*, wydobytej z liści *Coki* Amerykańskiej. — Rzeczpospolita *Andorre'a*, położona w górach Pirenejskich, istnieje od czasów *Karola W.* ma 6,000 mieszkańców, a stolicą jest miasteczko *Andorre-la-Vicille*. — „Wyrusuj mi plan ogrodu angielskiego”, rzekł Król *Ludwik-Filip* do *Fontaine'a*, sławnego Budowniczego. „Najjaśn: Panie, to niepotrzebne. Niech przyjdzie pijany, dać mu kij, tak jak dzieciom aby jeździły na koniku i potem rozkazać: chodź; a wyrusze Waszej Król: Mości najpiękniejszy park angielski, według życzenia. W miejscu zaś w którym upadnie, wykopac sadza wę, i plan będzie uzupełniony.”

Wiadomości Literackie.

Księgarnia G. Gebethnera i R. Wolffa, przy ulicy Krak: Przedmieście Nr 415, odebrała na skład główny: *Guyot A.*, Ziemia i Człowiek, albo fizyczna jeografia w stosunku do historii ludzkości, z angielskiego, przełożył W. Salacki, Petersburg 1861, zł. 8 gr. 20.

Nakładem składu nót muzycznych *Gustawa Sennewalda*, przy ulicy Miodowej Nr 481 (2), wyszło: „Troisième melodie Romanza”, skomponowana na fortepjan, przez R. Nech, cena egzemplarza zł. 3; Nowa „kollekcja śpiewów” z oper, ma głos kontraltowy i barytonowy, z ułatwionym akkompianamentem fortepjanowym.

Nakładem Xiegarni Polskiej, A. Dzwonkowskiego i Spółki ulica Miodowa Nr 482, wyszedł zeszyt 10ty, dzieła gospodarstwa wiejskiemu i przemysłowi poświęconego, pod tytułem: „Rolnik Polski“. Cena zeszytu ozdobionego 12 tablicami chromolitografowanymi jest zł. 6 gr: 20. Dzieło to obejmować w sobie będzie w dwóch tomach wszystko, co w obecnym czasie odpowiednio do dzisiejszego stanu nauki i postępu całego gospodarstwa wiejskiego, Rolnika naszego obchodzić może. Dzieło to zaopatrzone jest i nadal zostanie, w znaczną liczbę drzeworytów w textie wydrukowanych i rycin na osobnych tablicach dołączonych, które przedstawiają będą głównie narzędzia rolnicze i celniejsze rasy zwierząt domowych; rasy bydła wykonane kolorami (chromolitograficznie). Rolnik Polski wychodzić będzie zeszytami, najmniej sześć arkuszy druku in octavo (największy format) obejmującymi i wydanie całego dzieła już rozpoczęto. Wyszło bowiem dotąd zeszytów 10 a 11ty niezadługo opuści prasę. Cena każdego zeszytu tak textu jako i rycin, zł. 6 gr: 20. Dla płacących za dwa tomy (14—15 zeszytów) dzieła z góry, oznacza się na zł. 46 gr: 20. Koszta przesyłki Poczta, czynią zł. 6 gr: 20 od egzemplarza, czyli 14—15 zeszytów. Po wyjściu całego dzieła, cena podwyższoną będzie.

Nakładem xiegarni S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 486, wyszedł 5ty zeszyt „Xiegi Świata“ na rok 1861/2, i zawiera następujące artykuły: Rafael w Watykanie (z czarną ryciną sztychowaną); Jan Chrzciciel Poquelin Molier (dokończenie); Nahun w Indjach Wschodnich (ze stalorytem); Wspomnienie o dwóch miastach umarłych; Nowe gatunki Bawardji i Przetaczniaków (z ryciną kolorowaną); Drugi Urywek z dzieł Weneccji; Andrzej Zamoyski (z drzeworytem); Czemu człowiek żyje?; Abisynczycy (z ryciną kolorowaną); Kościół Śtej Katarzyny w Krakowie (wyjątek z podróży po kraju); Hyperydes.—Prenumerata na 12cie zeszytów, w Warszawie rs. 6; na Pocztaamtach w Królestwie i Cesarstwie, rs. 6 kop. 60.

Xiegarnia S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 486a, odebrała: Grammatykę języka greckiego, podług Kuchnera wyłożoną, przez H. Cegielskiego, wydanie 3cie, 1 tom, kop: 75.

Nakładem zakładu artystyczno-litograficznego, Adama Dzwonkowskiego i Spółki, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4), wyszła Mappa kolei żelaznych w Europie, przez A. Kozłowskię. Cena zł. 2; egzemplarze oprawne w tekturę, sprzedają się po zł. 3.

DONIESIENIA.

1) **Kamienica** przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, z podwórzem obszernem i oficynami, czyni dochodu Złp. 13,000, dług Złp. 50,000, Właściciel żąda 130,000 Złp.— 3) **Bawarja** z całym zakładem, meblami, billardem, ogródkiem, w stronach Elektralnej ulicy, jest do sprzedania, gotówki potrzeba Złp. 2,000. Informacja w Kantorze Strzeżeń Mieszkań Ner 1, obok Dobroczyńności.— Tamże **Herbata** czarna z kwiatem, w banderolach Romory, jest do sprzedania furt po Złp. 8 i 10.

W dniu 23m b. m. o godzinie 10ej wieczór, w przejeździe od Stacji Kolei Żelaznej ulicą Marszałkowską, zgubiony został mały skórzany koloru ciemno-zielonego, Damski **WORECZEK**, z stalowym Zameczkiem i takimiże Łańcuszkiem, w którym pomiędzy wielu drobiazgi rzeczami znajdowała się Brosza z Portretem Robiety i Złote Roleczki z brylancikami. Łaskawy Znalazca zechce oddać to do Europejskiego Hotelu Nr 20, lub do Komendanta M. Warszawy, za co otrzyma nagrodę Rs. 3, lub więcej, stosownie do tego w jakim stanie będą oddane rzeczy.



W dobrach Ordynacji Domu Hr: Krasińskich, a mianowicie w folwarku Opiaogóra, w Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, jest do sprzedania o-bok Narzędzi gospodarskich, Uprząży i t. p. **Worów** roboczych sztuk 160, Krów kilkanaście, jałowizny sztuk kilkanaście, Koni kilkanaście, Zrebiąt szeszołocznych sztuk 10. Sprzedaż tego wszystkiego dopełniona zostanie na miejscu, przez głośną licytację, za gotowiznę, w dniach 28 i 29 Lipca r. b.— O czem mających chęć nabycia zawiadamia się.

OSTRZEŻENIE.— Skradzione w mieście Koninie między innymi przedmiotami, dwa **Kwity sznurkowe**, wystawione przez S. Jakubowskiego, Dzierżawcę dochodów z Loterji, dla S. Dawidowicza, jako kaucja przez tegoż do Loterji Szymańskiej wystawiona; kwity te są za Nrem 556 na Rs. 60, z d. 3 Marca 1862 r., oraz za Nr 724 na Rs. 60, z d. 10 Maja 1862 r. Ostrzeżę się posiadacza takowych o zwrot do Dawidowicza Kolektora Loterji w Koninie. Zastrzeżenie gdzie należy uczynione zostało.

FOSFORAN ŻELAZA.

P. T. M. Lerao, Inspektora Akademji Paryzkiej, Aptekarza, Doktora umiejętności, ulica de la Feuillade Ner 7 w Paryżu, którego sprzedaż upoważniona została we Francji, Rossji, Hiszpanji, Brazylii i Portugalji.

Ten nowy preparat, łączy w sobie pierwiastki wyrabające krew i keści, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym, jak źródłana woda. Leczy szybko i radykalnie boleści żołądka, bladeści cery, cierpienia nerwowe i trudne trawienie; utratę sił i apetytu powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeń dokonanych w wielu Szpitalach Paryzkiej, daje się on skutecznie użyć tam nawet, gdzie wszelkie preparaty żelazne, jak: pigułki, żelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan żelaza (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skutku sprawić nie mogły.

Znajduje się w Warszawie, w Aptekach Panów: Mrozowskiego, Fijałkowskiego i Górskiego, w Krakowie Molendzińskiego i we Lwowie Tomanka. Prospekt i metoda użycia w Polskim języku, dołączoną jest do każdej flaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w Paryżu zamieszkali, jak Panowie Rabciborski i Lipkau, pospolicie to lekarstwo swym pacjentom zalecają, i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do Warszawy i do innych miast w Polsce.

(1)

Dziś rano ciepła stopni 9, wczoraj w południe ciepła stopni 11.
Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 2 cali 4 (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Bruschino* (Iszy raz Opera). — *Divertissement.*

BIURO GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 12 (24) Lipca 1862 roku.

Monety:	Żądano Płacono			
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały	—	—	5	70
Fruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Obl: Skar: 4%, oprócz kup: za 100 rs.	93	6	92	98
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	12 ¹ / ₂	15	9 ¹ / ₂
Akceje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	77	—	76	—
Akceje Drogi Żel: Warsz: Bydę: za szt:	88	25	—	—
W o z l e c:				
Berlin 100 tal: 2 miesiąc:	102	75	102	52 ¹ / ₂
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	102	60	—	—
Hamburg 300 Mare:	156	—	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	82	80	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesiąc:	—	—	99	25
Petersburg 100 Rs. 1 miesiąc:	—	—	99	50
Londyn 1 fun: ster: 3 miesiąc:	6	94	6	93
Paryż 300 franków 2 miesiąc:	82	65	82	50

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 kop: 26¹/₂,
Od Listów Zastawnych kop: 5¹/₂.

Ceny targowe Warszawskie:

Dnia 23 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 90; żyta rs. 3 k. 82¹/₂; kartośli k. 90. — Za wiadro okowity próby 10ej rs. 1 k. 68¹/₂; za garniec k. 55.